
時間 演題・登壇者

13:00

15:00

10分休憩

15:10

17:10

17:30

多摩大学グローバルスタディーズ学部
地域連携市民講座

参加費無料

✅メールでのお申込みとなります。
詳しくは裏面をご覧ください。

藤沢商工会議所
ミナパーク

安田震一副学長

共立女子大学
菅野敦志教授

田中孝枝准教授

李崗専任講師

今回の地域連携市民講座は、ポストコロナの湘南地域の観光活性化を見据え、共立女
子大学国際学部の菅野敦志教授のゼミ生と多摩大学グローバルスタディーズ学部ホスピ
タリティ・マネジメントコースの履修生（担当：田中孝枝准教授、李崗専任講師）によ
り、海外からのインバウンド需要拡大案について幾つかのグループに分かれてプレゼン
テーションします。また、双方向型の市民講座の試みとして、参加者の皆さまから投票
いただき優秀報告の選出、表彰といったコンテスト形式も予定しております。

『海外からのインバウンド誘致の提案』

主催者挨拶／多摩大学 副学長 安田震一

●共立女子大学 国際学部 菅野ゼミ学生
●多摩大学グローバルスタディーズ学部 観光関連科目履修学生

❶「雨の北鎌倉めぐり」 （3年 前田麗奈・小出莉子）
❷「笑って！話して！貰える？！お家de七福神巡り」

（3年 大高恵梨佳・林梨乃・佐藤夏維)
❸「逗子の海でみる映画」 （3年 蓑輪優奈・伊藤小葉）
❹「ダンスで藤沢から世界へ」 （2年 石井羽留）
❺「江ノ電食い倒れツアー」 （3年 椎木なつみ・山田侑奈）
❻「お好きにカスタマイズ！藤沢限定タピオカ」

（交換留学生 王維廣)

❼「藤沢農泊の可能性」 （3年 大髙ももな）
❽「神秘のパワースポット巡り」 （3年 福嶋清乃・佐藤朱莉）
❾「子育て応援旅行

〜あなたのまだ知らない藤沢を欲張っちゃおう〜」
（2年 髙田晴高・大蔵咲季・青山蓮・佐々木歩美）

❿「湘南ビーチで新フェス開催」（3年 清水李香・宇津木美空）
⓫「江の島の魅力が盛りだくさん！ サイクリングツアー」

（2年 財前怜那・引間拓人・髙木マクシム・渡邊実菜）
⓬「なんちゃって台湾料理フェス」 （3年 藤内美帆・金愛美）
⓭「藤沢市にいらっしゃーい!!」 （3年 高橋紅冴）

審査・結果発表・総評

閉会挨拶／共立女子大学 教授 菅野敦志

後援：公益社団法人藤沢市観光協会



多摩大学

料金別納郵便

多摩大学グローバルスタディーズ学部

地域連携市民講座

『海外からのインバウンド誘致の提案』開催のご案内

拝啓

時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は本学の教育研究活動に、格別のご高配を賜り心よ
り御礼申し上げます。

多摩大学グローバルスタディーズ学部は、ポストコロナの到来を見据え、国際交流の再開に向けて着々と準
備を進めているところです。本学部の国際交流は、藤沢市の友好都市に所在する大学との連携を通じて、長
期留学や一週間程度の海外研修など、多様なプログラムを用意しております。また、藤沢市観光協会とも連携
し、多くの国際交流や複数の大学との提携を活用した文化交流を進めてまいりました。

今回の地域連携市民講座では、海外からのインバウンド誘致に焦点を当て、対面交流の復活を念頭に、ポス
トコロナ時代にいかにしてインバウンドを増加させられるのか、そのために練ってきたアイデアを共立女子大学と
本学の学生が発表します。

コロナ禍ではありますが十分な感染防止対策のうえ、対面式の講座として実施いたします。三密対策につきま
しては何卒皆様のご協力を賜りたく、検温、マスクの着用などご協力いただければ幸いです。

つきましては、下記のとおりご案内申し上げますので、皆様のご参加をお待ちしております。

今後とも地域に根差した大学を目指してまいります。何卒よろしくお願い申し上げます。

敬具

記

１．日 時 ： 2022年10月29日（土） 1３：00～1７：３0 (12:30受付開始） 【参加費無料】

２．会 場 ： 藤沢商工会議所ミナパーク 5階 502会議室

３．申込方法 ： 件名を「市民講座申込の件」とし ①氏名（ふりがな） ②年齢 ③住所 ④電話番号を入力の

うえ、Eメールでお申し込みください。

送信先メールアドレス ：多摩大学事業推進室宛 <sgs-pro@gr.tama.ac.jp>

４．申込締切 ： 10月23日（日） 先着40名様まで

５．問合せ先 ： 〒252-0805 藤沢市円行802 電話：0466-82-3331 担当：押金 小泉

６．後 援 ： 公益社団法人藤沢市観光協会

ゆうメール


